



BILLOU Dominique

PROFIL PROFESSIONNEL

Doté d'un grand sens de l'organisation et d'une solide expérience en management et relation client, je sais m'intégrer sans difficultés au sein de nouveaux environnements de travail notamment grâce à mon esprit d'équipe ainsi qu'à d'excellentes capacités d'écoute et de communication. Je présente par ailleurs une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances.

« Motivé, dynamique et curieux »

MANAGER

CONTACT

☎ 06 67 76 70 42

✉ Montlouis sur Loire

📍 dominiquebillou@hotmail.fr

COMPÉTENCES ACTIVITE

- SQDCT
- Pilotage charge vs capa
- Suivi de productivité
- Capacité d'analyse
- Sens de l'organisation
- Adaptabilité / Agilité

COMPÉTENCES TEAM – RH

- Leadership
- Capacité à fédérer
- Gestion des conflits
- Recrutement / Formation
- Suivi de la polycompétence

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

SPECIALISTE LOGISTIQUE

DAHER – Montrichard 41 – CDI 2023 –

- Responsable des pôles MCO, REPARATION et STOCK pour le client DASSAULT
- Suivi de la prestation
- Encadrement d'une équipe de 8 gestionnaires

CHEF D'ÉQUIPES LOGISTIQUES

DAHER – Montrichard 41 – CDI 2014 – 2023

- Pilotage d'une activité logistique multi clients : DASSAULT, AIRBUS, SAFRAN
- Management de 4 chefs de groupes et d'une équipe de 40 agents logistiques
- Réalisation QSE WALK – 8D/3D – chantier 5S
- Référent transport et expédition site

RESPONSABLE D'AGENCE INTERIM & RECRUTEMENT

L'APPEL MEDICAL – Paris 9 – CDI 2009 – 2013

- Pilotage de l'activité sur départements IDF 75 – 92 – 93 – 94 – 95
- Fidélisation et développement du portefeuille clients
- Augmentation du CA et des PDM
- Management d'une équipe de 5 personnes



COMPÉTENCES OUTILS

- SAP, ORACLE
- WORKDAY, BAPS
- E-TEMPTATION
- EXCEL : TCD, RECH(V), SI...
- Autres outils du Pack OFFICE

LANGUES

Anglais : Niveau intermédiaire

CENTRES D'INTÉRÊT

- Golf
- Course à pied (trail)
- VTT
- Randonnée

RESPONSABLE D'AGENCE INTERIM & RECRUTEMENT

L'APPEL MEDICAL – Tours 37 – CDI 2007 – 2009

- Identification des cibles > Plan d'action commercial
- Prospection commerciale sur 3 départements 36 – 37 – 41
- Fidélisation et développement du portefeuille clients
- Accroissement des CA – MB – MN

RESPONSABLE OPERATIONS LOGISTIQUES

OREP PACKAGING – Loches 37 – TT 2007

- Gestion des stocks, planification des tournées et expéditions des produits finis
- Management d'une équipe composée d'1 assistante et de 10 chauffeurs PL
- Gestion du parc camion

RESPONSABLE OPERATIONS LOGISTIQUES

OUTIROR – Tours 37 – CDI 1999 – 2006

- Pilotage d'une prestation logistique
- Encadrement de 2 chefs d'équipes et d'une équipe de 40 agents logistiques

FORMATIONS

2023

Manager et droit social

Facteurs Humains (Aéronautique)

Navigabilité (FRA & EMAR 21 / 145)

2022

Les Fondamentaux du Management

ADR – Sensibilisations au transport de marchandises dangereuses par la route

EIP – Entretien individuel de progrès

EPI – Equipier première intervention

ESD – Electrostatic discharges

OEA – Opérateur économique agréée (Douane)